
UCHWAŁA NR 9/55/24 
ZARZĄDU POWIATU IŁAWSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
powiatu w 2024 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz.107) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) oraz zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 2 w związku z § 5 tiret drugie uchwały Nr 
LII/388/23 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Iławskiego na rok 2024, Zarząd Powiatu Iławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
powiatu w 2024 roku w wysokości 9 000 000,00 zł (słownie: dziewięć milionów złotych). 

2. Uruchomienie kredytu nastąpi w roku 2024. 

3. Źródłem spłaty kredytu wraz z odsetkami będą dochody własne Powiatu. 

4. Zabezpieczeniem wykonania warunków umowy kredytu ze strony Powiatu Iławskiego będzie weksel in 
blanco wraz z deklaracją wekslową. 

5. Spłata kredytu nastąpi w latach 2025-2036. Szczegółowe warunki udzielenia kredytu, w tym 
w szczególności oprocentowania, terminy spłat rat kredytu oraz odsetek, określi umowa zawarta z bankiem. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu Iławskiego: 

Bartosz Bielawski 
Maciej Rygielski 
Jarosław Piechotka 
Marcin Bednarczyk 
Ryszard Kabat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1ED51BB-8749-4092-A7E6-BE1F51F0D524. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 9/55/24 Zarządu Powiatu Iławskiego  

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 
 

Działając na podstawie upoważnienia wynikającego z § 12 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LII/388/23 Rady Powiatu Iławskiego  

z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Iławskiego na rok 2024, Zarząd Powiatu Iławskiego jest 

uprawniony do zaciągania kredytów bankowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, w tym na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu ma swoje uzasadnienie w planowanym deficycie 

budżetu powiatu na rok 2024. Zgodnie z uchwałą Nr III/29/24 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej powiatu na rok 2024, deficyt budżetowy po zmianach został ustalony na poziomie 22 135 346,19 zł  

i przewidziany do pokrycia przychodami pochodzącymi z:  

 wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 12 787 202,26 zł,  

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 348 143,93 zł,  

 kredytów bankowych w kwocie 9 000 000,00 zł.  

Środki pochodzące z kredytu bankowego w wysokości 9 000 000,00 zł zostaną przeznaczone na finansowanie zadań 

inwestycyjnych ujętych w uchwale budżetowej na 2024 rok.  

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do rozpoczęcia procedury zaciągnięcia kredytu z uwzględnieniem przepisów Prawa 

Zamówień Publicznych oraz pozwala na wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z wnioskiem o wydanie 

opinii o możliwości jego spłaty. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1ED51BB-8749-4092-A7E6-BE1F51F0D524. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

